
UAc
Sábado na

Campus Universitário 
de Ponta Delgada
9 junho
09:30 - 13:00
14:00 - 18:00

– Concentração à frente do edifício da reitoria 
(atuação de tuna)

Início da visita. Descubra:

– As histórias do edifício da reitoria 
– A FCSH por dentro
– A economia, a gestão e o turismo na UAc

           OU

– A ciência na FCT
– O pulsar da terra no IVAR

– Os bastidores da Aula Magna 
(lanche e atuação de tuna)

– Os caminhos da saúde na ESS
– A  nossa Biblioteca
– Para além do estudo

9:30 | 14:00

9:45 | 14:15
10:15| 14:45

11:15 | 16:00

11:45 | 16:30 

A entrada no campus realiza-se pela Rua da Mãe de Deus.
O estacionamento no parque da UAc é gratuito.
Para os mais novos, reservamos brincadeiras no campus.



UAc
Sábado na

Campus Universitário 
de Angra do Heroísmo
9 junho
09:30 - 13:00

Receção e boas-vindas com prova de queijo regional

Apresentação das Escolas e Faculdade

Apresentação dos cursos pelos respetivos diretores

Apresentação dos Serviços de Ação Social da UAc

Atuação de Tunas

Visita aos laboratórios e sessões de esclarecimento

Encerramento

9:30

10:00

10:15

10:50

11:50

11:30

13:00 

O estacionamento no parque da UAc é gratuito.


